2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ САНДОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

третий созыв

Р Е Ш Е Н И Е

от 31 августа 2018 г. № 113                                                                             с. Сандогора

	О создании муниципального казенного учреждения в муниципальном образовании Сандогорское сельское поселение Костромского района  Костромской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования Сандогорское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области, постановлением администрации муниципального образования Сандогорское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области от «___» _______2018 №____ «Об утверждении Порядка организации, создания, изменения типа, ликвидации муниципальных учреждений муниципального образования Сандогорское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области»,
Совет депутатов Сандогорского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Создать муниципальное казенное учреждение муниципального образования Сандогорское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области (далее - муниципальное казенное учреждение).

2. Определить основные цели деятельности муниципального казенного учреждения (приложение N 1).

3. Установить, что администрация муниципального образования Сандогорское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области будет осуществлять функции и полномочия учредителя муниципального казенного учреждения.

4. Главному бухгалтеру администрации Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области Шокшиной Ю.А.:
4.1. Подготовить и внести на рассмотрение Совета депутатов муниципального образования Сандогорское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области в установленном порядке проект решения о внесении изменений в решение Совета депутатов Сандогорское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области от 31.08.2018 № 108 «О бюджете МО Сандогорское сельское поселение на 2018 год» от 22.12.2017 г. № 73 (ред. от 31.01.2018 №78, от 28.02.2018 №85, от 30.03.2018 №89, от 28.04.2018 № 94, от 31.05.2018 №98, от 29.06.2018 №99, от 30.07.2018 №104), связанных с финансированием создаваемого муниципального казенного учреждения.
4.2. Обеспечить финансирование расходов, связанных с созданием и государственной регистрацией муниципального казенного учреждения.

5. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Депутатский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Сандогорское сельского поселения в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет» http://sandogora.ru/.

Председатель совета депутатов,

Глава Сандогорского сельского поселения

Костромского муниципального района

Костромской области                                                                                А.А. Нургазизов
Приложение

Утверждено

решением Совета депутатов

Сандогорского сельского поселения

от «31» августа 2018г. № 113
ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

- транспортное обслуживание органов местного самоуправления муниципального образования Сандогорское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области;

-  санитарно-гигиеническая обработка служебных помещений органов местного самоуправления муниципального образования Сандогорское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области;

- осуществление текущих ремонтных работ в здании и помещениях органов местного самоуправления муниципального образования Сандогорское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области;
- техническое обслуживание зданий, помещений и сооружений органов местного самоуправления муниципального образования Сандогорское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области;

- организационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Сандогорское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области (услуги администраторов поселения);

- охрана зданий и помещений органов местного самоуправления муниципального образования Сандогорское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области (являющихся собственностью или арендуемых);
- услуги похоронного бюро на территории Сандогорского сельского поселения;
- обеспечение администрации муниципального образования Сандогорское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области, необходимыми для исполнения ими своих функций.